[image: Тепло-Огаревский р-н(герб)чб]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от 26.02. 2025                                                 № 17-6

Об утверждении Прогнозного плана
 (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район от 25.03.2020 № 24-4, на основании Устава Тепло-Огаревского муниципального района Тульской области Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2025 год (прилагается).
	2. Администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район:
-  обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2025 год;
	-разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	[bookmark: Par409]                       Глава
муниципального образования
 Тепло-Огаревский район
	#3#
	М.С. Филатов

[bookmark: _GoBack]                                                                                            Приложение
                                                                    к  решению Собрания представителей
                                                                            муниципального образования
                                                                                Тепло-Огаревский район
                                                                       от 26.02.2025   № 17-6

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Тепло-Огаревский район
на 2025 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2025 год (далее – прогнозный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных в Федеральном законе от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Прогнозный план (программа) приватизации устанавливает основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район, определяет перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2025 году.
1. Основные направления и задачи приватизации
муниципального имущества муниципального образования
Тепло-Огаревский район

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район в 2025 году будет проводиться в соответствии со следующими направлениями и задачами:
- обеспечение поступлений финансовых средств в бюджет муниципального образования Тепло-Огаревский район от приватизации муниципального имущества;
- продажа муниципального имущества, которое не обеспечивает решение вопросов местного значения муниципального образования Тепло-Огаревский район;
- продажа низкодоходного муниципального имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
- привлечение инвестиций.

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2025 году
2.1. В 2025 году планируется приватизация следующего муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район:

	№ п/п
	Наименование объекта,
его характеристики и
местонахождение
	Сведения о
земельном
участке
	Срок привати-
зации
	Прогнозный
доход, тыс.руб.

	1
	Нежилое здание (медпункт), 1-этажный, общая площадь 71,0 кв.м, К№ 71:19:020509:245, адрес объекта: Тульская область, Тепло-Огаревский район, д. Бродиловка, ул. Центральная, д.4
	Земельный участок площадью 260,0 кв.м., K№
71:19:0200509:320, подлежит отчуждению из муниципальной собственности одновременно
с нежилым  зданием
	в течение 2025 года
	815,934

image1.png
AN